
02072.000057/2023-95
Número Sei:16966889

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IPERÓ
Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5, endereço para Correspondência: Caixa Postal 217, Centro - Araçoiaba da

Serra /SP - CEP:18190-970 - Bairro Floresta Nacional de Ipanema -  Iperó - CEP 18560-970
Telefone: (15) 3266-9311

 
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE CONVOCAÇÃO

Aos 21 dias do mês de novembro de 2023, na FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA,
na Estrada Vicinal, s/n, KM 19,5, - Bairro Floresta Nacional de Ipanema - Iperó/SP - CEP 18.560-970, às
10:00, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Eric Koiti Motoyama, Analista Ambiental,
matrícula n° 2169693, José Antônio Lourenço, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 0024360, e Noemi
de Souza Andrade, Técnica Administrativa, matrícula SIAPE nº 0024341, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA
para FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA designados pela Portaria nº 1193, de 13 de abril de 2023.

Considerando o desligamento do chefe de esquadrão - nível 2 (contrato de 24 meses) e de
1 brigadista - nível 1 (contrato de 24 meses), conforme Despacho Decisório 16682048;

Considerando que o terceiro colocado para chefe de esquadrão afirmou não ter interesse
na vaga após contato por meio eletrônico;

Considerando que o quarto colocado para chefe de esquadrão foi dispensado do cargo de
agente temporário ambiental - ATA - Nível I em 05/09/2023, conforme processo SEI 02072.000164/2023-
13;

Considerando que o quinto colocado para chefe de esquadrão não respondeu aos contatos
de chamamento para vaga feitos por meio eletrônico;

Esta comissão resolve:
CONVOCAR para contratação os candidatos abaixo, seguindo a ordem de classificação

do resultado final 14690480:

Idália Anunciação de Jesus (brigadista - nível 1)
Wellington de Carvalho Rodrigues (chefe de esquadrão - nível 2)

 
No momento da contratação, os candidatos deverão apresentar os documentos exigidos

no edital até o dia 27/11/2023.
 
 

_______________________________________________
ERIC KOITI MOTOYAMA

Presidente da Comissão



 
_______________________________________________

JOSÉ ANTÔNIO LOURENÇO
Membro da Comissão

 
________________________________________________

NOEMI DE SOUZA ANDRADE
Membro da Comissão

 

Documento assinado eletronicamente por Eric Koiti Motoyama, Analista Ambiental, em
22/11/2023, às 08:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Noemi De Souza Andrade, Técnico Administrativo, em
22/11/2023, às 09:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Antonio Lourenco, Técnico Ambiental, em
22/11/2023, às 09:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 16966889 e o código CRC 10783079.


